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W okresie przedświątecznym
miejsce to zamienia się w prze-
strzeń pełną świątecznej atmosfe-
ry, kolorowych straganów oraz
różnorodnych atrakcji. Bogaty wy-
bór rękodzieła, ozdób choinko-
wych, miejscowych specjałów ku-
linarnych to wszystko czekało
na odwiedzających.
Wśród straganów pojawiły się sto-
iska z tradycyjnymi potrawami, ta-
kimi jak: pierogi, grzane wino czy
słodkie wypieki. Była to doskonała
okazja do spróbowania lokalnych
wyrobów i zasmakowania w at-
mosferze świąt. Nieodłącznym
elementem jarmarku są także wy-
stępy artystyczne, koncerty kolęd
oraz warsztaty plastyczne, które

sprawiają, że jest to doskonała
okazja do spędzenia czasu z rodziną.
Tego nie mogło zabraknąć w Sławie.
Kolejny raz Ranczo Lucky wystawiło
zagrodę ze zwierzętami i sprawiło
wiele radości najmłodszym uczest-
nikom. Specjalna videobudka karo-
lajna 360 umożliwiła sfotografo-
wanie, nagranie i zabranie wspom-
nień z tegorocznego jarmarku
ze sobą. Całość dopełniły ilumina-
cje świetlne, które zostały włączo-
ne wspólnie przez mieszkańców
i Burmistrza Sławy.

Wydarzenie zostało zorganizowa-
ne przy współudziale Kraina Lasów
i Jezior - Lokalna Grupa Działania
oraz Nadleśnictwa Sława Śląska.

Sławski
Jarmark Bożonarodzeniowy

Jarmark Bożonarodzeniowy na Nowym Rynku w Sławie to wydarze-
nie, które wpisuje się na stałe w kalendarz imprez kulturalno-sporto-
wych naszej gminy.
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Od początku grudnia orszak Świętego Mikołaja wyruszył
w swoją coroczną, świąteczną podróż po placówkach oś-
wiatowych w naszej gminie.

Przygotowania zaczęły się już dużo wcześniej, a pracy nie bra-
kowało. W fabryce Świętego Mikołaja elfy pracowały z zaan-
gażowaniem, by wszystko było gotowe na czas. Dlatego pra-
cownicy Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku wspólnie
z młodzieżą z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sławie
spotkali się, aby przygotować słodkie upominki dla najmłodszych.
Przez trzy dni, w swoim charakterystycznym czerwonym stro-
ju i z białą brodą, Święty Mikołaj podróżował saniami, które były

ciągnięte przez renifera, w towarzystwie swoich pomocników.
W sumie odwiedzili 12 placówek, w tym żłobki, przedszkola
i szkoły podstawowe.
Podczas tych trzech dni Święty Mikołaj rozdał niemal 1800 pa-
czek najmłodszym mieszkańcom gminy uczącym się w pla-
cówkach oświatowych. To już kolejny rok, w którym obcho-
dzimy Gminne Mikołajki w tej formie, która pozwala dotrzeć
do niemal każdego dziecka. Mikołaj nie zapomniał o żadnym
uczniu, zostawiając prezenty także dla tych, którzy z różnych
powodów byli nieobecni.

Mikołajkowe szaleństwo
Biuletyn Sławski

W sławskim Kinie Żeglarz mu-
zycznie uczczono Święto Niepo-
dległości.

Wszystko to za sprawą Marka
Torzewskiego, którego koncert
w Sławie zorganizowali Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła oraz Dy-
rektor SCKiW Tomasz Krzymiński.
Z okazji 11 listopada światowej
sławy tenor zaśpiewał najpiękniej-
sze utwory, które zna niemal każdy.
Koncert rozpoczął się utworem
"Te Deum". Artysta w niemal dwu-
godzinnym występie zaprezentował
swój wspaniały głos, a przy tym po-
pisał się doskonałym kontaktem
z publicznością. Śpiewał i tańczył

wspólnie z osobami z widowni, a na-
wet zaprosił na scenę włodarzy
wraz z małżonkami, by zatańczyli
w parach do piosenki "Ta ostatnia
niedziela". Na scenie kilkukrotnie po-
jawiła się także żona gwiazdy - Pani
Barbara, która wspólnie z Panem
Markiem stworzyła występ z praw-
dziwego zdarzenia.

Po wszystkim jeden z najwybitniej-
szych polskich śpiewaków opero-
wych otrzymał owacje na stojąco
od publiczności, która tego dnia
pojawiła się niemal w komplecie. Na
koniec podziękowania za koncert
złożył gospodarz obiektu - Dyrek-
tor Sławskiego Centrum Kultury
i Wypoczynku.

Do przodu Polsko, do boju Polsko!

Podczas ostatniego dnia wizyty Świętego Mikołaja i jego pomocni-
ków w placówkach edukacyjnych na terenie naszej gminy doszło
do nietypowego zdarzenia.

Mikołaj, znany z rozdawania prezentów dzieciom na całym świecie,
w swoim charakterystycznym czerwonym stroju i z białą brodą, pod-
różował saniami ciągniętymi przez renifery. Kiedy zmierzał do kolejnej
szkoły, ich droga została niespodziewanie przerwana przez patrol po-
licyjny. Okazało się, że funkcjonariusze przeprowadzali rutynową
kontrolę trzeźwości kierowców. Na szczęście wynik kontroli był po-
zytywny – Święty Mikołaj był trzeźwy i gotowy do rozdawania pre-
zentów. Po krótkiej rozmowie z uśmiechem na twarzy świąteczny or-
szak mógł kontynuować swoją podróż.

Fot. Policja Wschowa

Święty Mikołaj
w policyjnej kontroli
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W listopadowy, sobotni wieczór,
przy pełnej widowni sali Kina Żeg-
larz wystąpiła ekipa spektaklu La
Bombe.

Przed sławską publicznością za-
prezentowali się Sylwia Juszczak-
Krawczyk, Marta Maria Wiśniewska,
Wojciech Błach oraz reżyser przed-

stawienia, Sambor Czarnota.
La Bombe to prawdziwa eksplozja
śmiechu i dobrego humoru. Ko-
media przedstawiała perypetie
małżeństwa z dwunastoletnim
stażem, które wraz z trójką dzieci
wybrali się na Korsykę, aby od-
począć i na nowo rozbudzić w so-
bie miłość. Jednak sielanka szybko
nabrała tempa, ciągnąc za sobą se-
rię zaskakujących zwrotów akcji,

które dostarczyły widzom nie tylko
uśmiechu, ale i niezapomnianych
wrażeń!
Publiczność nie szczędziła okla-

sków. Widzowie opuszczali salę
rozbawieni i zadowoleni. W ten
dzień Kino Żeglarz odwiedziło
300 osób.

Teatr z prawdziwego
zdarzenia w Sławie

W ostatnie październikowe po-
południe w Łupicach odbył się
wyjątkowy Gminny Dzień Seniora,
który zgromadził licznych miesz-
kańców z całej gminy Sława.

Spotkanie rozpoczęło się od ser-
decznego powitania przybyłych
przez radnych Rady Miejskiej oraz
przemówienia przewodniczącej
Komisji Bezpieczeństwa i Spraw

Obywatelskich - Joanny Wolni-
czak. Następnie głos zabrał Bur-
mistrz Sławy - Cezary Sadrakuła,
który podkreślił znaczenie seniorów
w lokalnej społeczności.
Po części oficjalnej nadszedł czas na
poczęstunek. Chwilę później se-

niorom czas umiliły występy arty-
styczne dzieci uczestniczących w za-
jęciach Sławskiego Centrum Kultury
i Wypoczynku. Atrakcją wieczoru
była również zabawa taneczna,
podczas której seniorzy mieli okaz-
ję potańczyć i cieszyć się dobrą

muzyką. Przy dźwiękach melodii
sprzed lat uczestnicy wydarzenia
mogli raz jeszcze poczuć młodość
w swoich sercach.
Organizatorami tego wydarzenia
byli Burmistrz Sławy - Cezary
Sadrakuła, Przewodniczący Rady
Miejskiej w Sławie - Michał
Drogosz oraz Komisja Bezpie-
czeństwa i Spraw Społecznych.

ŻYCIE ZACZYNA SIĘ PO...
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Na początku grudnia hodowcy
gołębi pocztowych reprezen-
tujący sławski oddział PZHGP
podsumowali sezon lotowy 2024.

Na corocznym spotkaniu gościł
Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła,

który podziękował organizatorom
za udaną wieloletnią współpracę ze
sławskim samorządem oraz pogra-
tulował osiągnięć.
Wręczył również puchary dla ho-
dowców za całoroczne loty gołębi
dorosłych i młodych. Przy tej
okazji wręczono również puchary
i upominki za lot o Puchar Bur-
mistrza Sławy, który co roku
organizowany jest podczas święta
naszego miasta.

Najlepsi hodowcy uhonorowani

W przedostatnią sobotę wakacji nad Jeziorem Sławskim królowały
rytmy muzyki disco i dance. Zgromadzoną publiczność zabawia-
li Energy Girls, Freaky Boys oraz Boyfriend.

Muzyczny wieczór rozpoczął żeński zespół, który łączy w sobie ener-
gię i ekspresję muzyki dance, nowoczesne brzmienia muzyki klubowej
oraz rockowy pazur. Dziewczyny są znane z takich utworów jak: „Kró-
lową będę ja”, „Ciebie chce całować” czy „Świat Ci podaruję”.
Po nich na scenie pojawił się żywiołowy, pozytywnie zakręcony
Freaky Boys. Grupa porwała publikę do tańca w rytmach brzmie-
nia klubowego, dancei house. Ostatnim akcentem wieczoru był
występ Boyfriend.

MUZYCZNIE POŻEGNALIŚMY WAKACJE

"Kulturalną Perłę Sławy" podczas
dwóch dni odwiedziło w sumie
1056 osób. To nowy rekord jeśli
chodzi o projekcje w sławskim
Kinie Żeglarz.

Przedstawiciele Sławskiego Cen-
trum Kultury i Wypoczynku
w Sławie zapowiadają, że do sean-
sów wrócą z początkiem roku. Za-

chęcamy serdecznie do śledzenia
strony na facebooku - Kulturalna
Sława • SCKiW • Kino Żeglarz
• Dom Kultury • Imprezy • Kon-
certy. To właśnie tam zamieszcza-
ne są najważniejsze informacje
z kulturalnego życia Sławy. Zapo-
wiedzi, propozycje, relacje. Wszyst-
ko w jednym miejscu.
Od czasu powstania sali widowi-

skowej w Sławie niezmiernie tętni
ona życiem. Pojawiają się koncerty,
spektakle, projekcje filmowe, a na-
wet występy kabaretowe. To po-
kazuje, jak bardzo takiego miejsca
brakowało właśnie w tym mie-
ście, a lokalna społeczność ma te-
raz obiekt, w którym może doś-
wiadczać kultury na najwyższym
poziomie.

LISTOPADOWY WEEKEND FILMOWY ZA NAMI!

W drugiej połowie sierpnia kolej-
ny raz w naszym mieście została
przeprowadzona akcja charyta-
tywna pn. „Spotkajmy się przy
Ciasteczku”.

Organizowana przez Szkolne Koło
Caritas działające przy ZSP w Sławie
miała na celu zebranie środków,
które umożliwią przeprowadzenie
operacji małej Liliany.
Dziewczynka choruje na obustron-
ny niedorozwój kości udowej. Miała
ona już nigdy nie chodzić samo-
dzielnie, lecz w 2021 roku Lilianka
przeszła skomplikowane operacje
rekonstrukcji kości udowej i więza-
deł stawowych. Po długim i ciężkim
okresie rekonwalescencji i rehabili-
tacji zaczęła chodzić. Niestety, cze-
ka ją jeszcze dalsze wymagające le-
czenie. Tradycyjnie po Mszach Świę-
tych tuż przy kościele można było
spotkać wolontariuszy, którzy częs-

towali słodkościami przygotowa-
nymi przez mieszkańców Sławy
i okolic. Ponadto dla lubiących nieco
adrenaliny i ceniących aktywny wy-
poczynek organizatorzy zapewnili at-
rakcję w postaci przejażdżki skute-
rem wodnym. Dzięki zaangażowa-
niu sławskiej społeczności dla Lilianki
udało się zebrać 13.560,00 zł.
Ponadto w ostatnim czasie Sławia-
nie ruszyli z akcją pomocową dla
Adasia małego mieszkańca naszej
gminy, który również walczy z cho-
robą. W tym czasie nasza społecz-
ność zorganizowała szereg wyda-
rzeń, podczas których prowadzone
były kwesty. Placówki oświatowe
przygotowały koncerty, występy,
kiermasze. W akcję włączyły się
KGW, druhowie z OSP w Sławie
oraz SCKiW. Podczas występu
Stand-up w Kinie Żeglarz zbierane
były środki na dalsze leczenie Ada-
sia.

SŁAWIANIE MAJĄ
WIELKIE SERCA
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Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości w Sławie
rozpoczęły się 11 listopada Mszą Świętą w intencji Ojczyzny, któ-
ra odbyła się w kościele pw. Miłosierdzia Bożego. Po nabożeństwie
Włodarze Gminny oraz poszczególne delegacje złożyły kwiaty i zni-
cze pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

Z tego miejsca uczestnicy przeszli w defiladzie ulicami Sławy na Plac
Pamięci Narodowej przy ulicy Odrodzonego Wojska Polskiego. Ofi-
cjalna część rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania Mazurka
Dąbrowskiego, następnie głos zabrali uczniowie Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych w Sławie, którzy przybliżyli zgromadzonym
okoliczności odzyskania suwerenności w 1918 roku.
Na zakończenie poszczególne delegacje, w obecności pocztów sztan-
darowych oraz zgromadzonych mieszkańców, złożyły wiązanki
kwiatów pod pomnikiem i oddały cześć poległym w walce o Nie-
podległość naszego kraju.
Po części oficjalnej chętni mogli spróbować wojskowej grochówki
prosto z kuchni polowej przygotowanej przez uczniów ZSP w Sławie.

SŁAWA UCZCIŁA
NIEPODLEGŁOŚĆ

W naszym mieście we wrześniu już
po raz dwunasty odbył się Ogól-
nopolski Festiwal Muzyki Chóral-
nej.

Uroczyste otwarcie miało miejsce
w kościele pw. św. Michała Archa-
nioła w Sławie, gdzie zaprezento-
wano Kantatę "Dekalog" autorstwa
Igora Jankowskiego. Dzieło to, in-
spirowane Dziesięcioma Przykaza-
niami, powstało na podstawie po-
ezji Małgorzaty Borzeszkowskiej.
Wstępnie odbyły się przesłuchania
konkursowe, podczas których sześć
chórów z całej Polski zaprezento-
wało swoje umiejętności przed jury.
Festiwal odbywał się pod patrona-
tem Biskupa Diecezji Zielonogór-
sko-Gorzowskiej Tadeusza Lityń-
skiego oraz Burmistrza Sławy
Cezarego Sadrakuły. Organizato-
rami wydarzenia byli: Stowarzy-
szenie "Witosława", Sławskie Cen-
trum Kultury i Wypoczynku, Para-
fia Rzymsko-Katolicka pw. św.
Michała Archanioła w Sławie
oraz Regionalne Centrum Animacji
Kultury w Zielonej Górze.
W ramach Lubuskiego Święta Pie-
śni XII Ogólnopolski Festiwal Mu-
zyki Chóralnej przyznano nastę-
pujące wyróżnienia:

�Nagrodę za udział otrzymał Chór
SKORANTA z Chojnowa.

� Brązowe Pasmo zdobył Chór
OCTAVA z Żagania.

� Srebrne Pasmo przypadło Chó-

rowi ECHO-ARIOSO ze Star-
gardu oraz Zespołowi Wokal-
nemu PAUZA ze Zbąszynia.

� Złote Pasmo zdobyły Chór RES
MUSICA z Gryfina oraz Towa-
rzystwo Śpiewu HALKA z Inow-
rocławia.

Najwyższą nagrodę – Grand Prix
XII Ogólnopolskiego Festiwalu Mu-
zyki Chóralnej w Sławie oraz
nagrodę główną w wysokości
3.000,00 zł ufundowaną przez
Burmistrza Sławy otrzymało To-
warzystwo Śpiewu HALKA z Inow-
rocławia.
Serdecznie gratulujemy wszystkim
nagrodzonym chórom oraz uczest-
nikom festiwalu i życzymy dal-
szych sukcesów artystycznych.

Święto muzyki
chóralnej w Sławie
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Pierwszy weekend sierpnia to
wyjątkowy czas dla mieszkańców
Sławy, ponieważ właśnie wtedy
miasto celebruje "Lato bez Granic
- Dni Sławy".

Tegoroczna edycja również nie za-
wiodła. Wydarzenie trwało cały
weekend, zaczynając się oficjalnym
otwarciem, które w tym roku od-
było się w nowym obiekcie - Kinie

Żeglarz. Burmistrz Cezary Sadrakuła
powitał zgromadzonych gości, sym-
bolicznie inaugurując czterodniowe
obchody. W trakcie spotkania wrę-
czono Sławskie Laury, które w tym
roku otrzymali Sławomir Mazur,
Andrzej Bielawski i Marcin Matczak.
Otwarcie uświetniła również wy-
stawa pod tytułem „Medi@
Społecznościowe”. Jednak pierwsze

wydarzenia związane z obchodami
miały miejsce już wcześniej
– w czwartek w siedzibie Stowa-
rzyszenia Ocalić od Zapomnienia
otwarto wystawę upamiętniającą
80. rocznicę wybuchu Powstania
Warszawskiego.
Ostatnim punktem w piątek był
maraton filmowy, który pierwotnie
miał się odbyć na plaży miejskiej, jed-
nak pogoda zmusiła organizatorów
na przeniesienie go do Kina Żeglarz.
Zgromadzeni mieli okazje oglądnąć
filmowe produkcje pt. "Tom i Jerry"

oraz "Miłość jak miód". Było więc
coś dla najmłodszych mieszkańców
gminy, a także dla tych starszych,
którzy uwielbiają komedie.
Sobota obfitowała w wydarzenia
sportowe, takie jak turniej piłkarski
dla dzieci i oldbojów, regaty żeg-
larskie czy zawody tenisowe. Miłoś-
nicy historii wzięli udział w wy-
cieczce autokarowej do dawnego
podobozu Gross-Rosen w Przyby-
szowie. Najbardziej charaktery-
stycznym punktem dnia był jednak
barwny korowód, w którym udział
wzięli przedstawiciele szkół, orga-
nizacji, stowarzyszeń i firm, przy-
ciągając licznych widzów podzi-
wiających oryginalne stroje i po-
mysłowe prezentacje uczestników.
Najważniejszym momentem sobo-

ty był jednak wieczór i koncerty za-
proszonych gwiazd. Najpierw na
scenie pojawił się zespół Kobra-
nocka, przypominając hity, które
wzbudziły nostalgię wśród starszej
publiczności. Gwiazdą wieczoru
była Cleo, która porwała widzów do
zabawy. Zwieńczeniem sobotnich
wydarzeń był spektakularny po-
kaz fajerwerków nad sławskim na-
brzeżem.
Niedziela tradycyjnie była dedy-
kowana najmłodszym. Na plaży
miejskiej wystąpił cyrk, a klauni
Ruphert i Rico zapewnili dzieciom
ponad godzinę wspaniałej zabawy.

Sława świętowała
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W drugiej połowie września Mo-
bilny Przystanek Historia Przy-
szłości IPN zaparkował nad Je-
ziorem Sławskim.

Na terenie ośrodka SCKiW
w Sławie w obecności Burmistrza
Sławy - Cezarego Sadrakuły, Dy-
rektora SCKiW w Sławie - Tomasza
Krzymińskiego, Wicestarosty Po-
wiatu Wschowskiego - Andrzeja
Bielawskiego, przedstawicieli IPN,
delegacje szkół i zaproszonych
gości nastąpiło oficjalne otwarcie
multimedialnej wystawy.
Najnowszy projekt edukacyjny In-
stytutu Pamięci Narodowej po-
zwala na naukę historii w nowy,
atrakcyjny i immersyjny sposób.
Dodatkowo jest to jedyna taka
okazja do poznania wszystkich gier
i aplikacji Biura Nowych Technolo-
gii IPN. Gry i aplikacje, które pre-
zentowane są w przestrzeni Mo-
bilnego Przystanku Historia Przy-
szłości oferują angażującą i eduka-
cyjną rozrywkę dla osób w każdym
wieku. Skorzystać z nich może za-
równo młodzież szkolna, jak i oso-
by dorosłe. Zastępca dyrektor
Biura Nowych Technologii IPN

- Adrianna Paradowska podczas
wydarzenia wskazywała, że im-
mersyjne projekty łączą świat
realny z wirtualnym. Dzięki temu
z przekazem edukacyjnym łatwiej
dotrzeć do młodzieży.

W Sławie dostępne były wszystkie
projekty Biura Nowych Technolo-
gii:
� „Lotnicy – wojna w przestwo-

rzach” – najnowsza edukacyjna
gra przygodowa, która opowia-

da o dokonaniach polskich lot-
ników walczących w trakcie
II wojny światowej.

� „Gra Szyfrów” – osadzona jest
w czasach wojny polsko-bolsze-
wickiej, a zadaniem gracza jest
złamanie wrogich szyfrów i unie-
szkodliwienie pancernych po-
ciągów.

� „Warsaw Rising” – strategiczna
gra opowiadająca o losach Po-
wstańców Warszawskich. Pro-
dukcja pozwala poznać historię,
rozwijać wartości i kształtować
postawy obywatelskie.

� „Szybowcowa ‘87” – aplikacja,
dzięki której przeniesiesz się
do PRL-owskiego mieszkania we
Wrocławiu, w którym druko-
wano prasę podziemną. Miesz-
kanie jest oddane wiernie orygi-
nałowi, a dodatkowo jest inte-

raktywne. Bez trudu więc po-
wielisz kolejne strony druku czy
podsłuchasz przez radio rozmo-
wy funkcjonariuszy SB.

� „Świadectwo poMOCY” – etiu-
da filmowa opowiada o losach
rodziny Ulmów, która dała chro-

nienie Żydom w trakcie II woj-
ny światowej. Wskutek donosu
cała rodzina wraz z ukrywany-
mi Żydami została rozstrzelana.
Historia przedstawiona jest
z perspektywy sześcioletniej
Basi.

Weekend z IPN w Sławie

W ostatnim czasie w Lipinkach zamontowano nowe urządzenie
zabawowe na placu zabaw, które stanowi atrakcję dla mieszkańców
wsi. Dzięki temu zarówno dzieci, jak i dorośli zyskają przestrzeń
do aktywności fizycznej na świeżym powietrzu.

Zakup sprzętu sfinansowano ze środków własnych Gminy Sława
w ramach budżetu sołeckiego wsi Lipinki. Wykonawcą zadania była
firma SIMBA GROUP Sp. z o.o. z Lublina. Wartość instalacji wyniosła
9.225,00 zł brutto.

Strefa sportu w Lipinkach

W Łupicach pod koniec sierpnia zakończono projekt
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1016F
wraz z przebudową skrzyżowań oraz budową
kanalizacji deszczowej”.

Zakres prac obejmował:
– przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej z drogą
wojewódzką nr 316 i z drogami gminnymi,
– poszerzenie istniejącej jezdni drogi powiatowej
i wykonanie nowej nawierzchni z masy asfaltowej
na pełnej podbudowie na całej szerokości jezdni,
– budowie i przebudowie chodników o nawierzchni
z kostki betonowej,
– przebudowie zjazdów na nieruchomości zlokalizo-
wanej wzdłuż odcinka drogi,
– wykonanie stanowisk postojowych dla samochodów
osobowych wraz z drogą dojazdową,
– wykonanie kanału technologicznego.
– wykonanie oświetlenia przejścia dla pieszych,
– wykonanie kanalizacji deszczowej.

Przypomnijmy, iż całkowita wartość projektu wyniosła
2 013 793,91 zł, w tym dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 1 130 491 zł, wkład
własny Powiatu Wschowskiego: 883 302,91 zł.

W Łupicach jeżdżą po nowej drodze
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Droga wojewódzka 316, która
biegnie przez naszą gminę i jest
dobrze znana mieszkańcom
Ciosańca, Bagna oraz Łupic
aktualnie jest remontowana.

Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Zielonej Górze prowadzi prace
na odcinku Ciosaniec-Łupice.
W planie jest również remont
odcinka od Łupic w kierunku
Kaszczoru do granicy wojewódz-
twa wielkopolskiego.
Zakres robót polega na sfrezo-
waniu istniejących nawierzchni
i wykonaniu warstw profilująco-
wyrównawczej z betonu asfalto-
wego. W ramach zadania zostaną
również wyrównane pobocza.
Kilkuletnie działania Burmistrza
Sławy Cezarego Sadrakuły w tym
zakresie przyniosły efekt. Prace są
wynikiem porozumienia zawarte-
go pomiędzy włodarzem naszej
gminy a Zarządem Dróg Wojewó-

dzkich w Zielonej Górze, na mocy
którego droga po remoncie zo-
stanie przekazany Gminie Sława
i skategoryzowany jako droga
gminna. To ważna zmiana szcze-
gólnie dla mieszkańców Łupic,
którzy oczekują powstania chod-
nika wzdłuż ulicy Długiej. W tam-
tym miejscu droga jest zbyt wąska,
co przy jej kategorii - wojewódz-
kiej uniemożliwia powstanie trak-
tu pieszego. Zmiana jej właściciela
i kategorii na gminną pozwoli sa-
morządowi w kolejnych latach
doprowadzić do powstania chod-
nika w tej miejscowości.

Działania przynoszą efekty

Ratownictwo Medyczne działające
w Nowym Szpitalu we Wscho-
wie otrzymało nowy pojazd ra-
tunkowy. Ambulans trafił do ze-
społu stacjonującego w Sławie,
zastępując dotychczasową karet-
kę eksploatowaną przez ponad
10 lat.

Uroczyste przekazanie karetki na-
stąpiło w obecności władz samo-
rządowych i zaproszonych gości.
Na spotkaniu obecni byli Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła wraz z Za-
stępcą Krzysztofem Gruszewskim
oraz Starosta Wschowski Waldemar
Starosta.
Ambulans marki Mercedes Sprinter
został wyposażony w zaawanso-

wane technologie wspierające bez-
pieczeństwo jazdy oraz nowoczes-
ny sprzęt medyczny. W jego wy-
posażeniu znalazły się m.in. recyr-
kulator powietrza zapewniający
bezpieczne oczyszczanie, krzesełko
do transportu pacjentów otyłych,
system trakcyjny do zsuwania pa-
cjentów po schodach, nosze z elek-
trycznym wspomaganiem.
Zakup nowego pojazdu był możliwy
dzięki wsparciu Ministerstwa Zdro-
wia, które przyznało dotację w wy-
sokości 600 000 zł.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł
725 000 zł. Brakującą kwotę uzu-
pełniono dzięki współpracy lokal-
nych samorządów - Powiatu Wscho-
wskiego i Gminy Sława.

Na początku grudnia nastąpił odbiór końcowy in-
westycji drogowej w Radzyniu.

W ramach zadania powstało nowe skrzyżowanie dro-
gi wojewódzkiej nr 318 z drogą gminną oraz przepust
o długości 24 metrów. W ramach inwestycji po-
wstało również przejście dla pieszych, które zostało wy-
posażone w oświetlenie.

Inwestycja wyniosła 88 000 zł, a jej wykonawcą była
firma Usługi Ogólnobudowlane Piotr Zygmanowski
ze Spokojnej. Za część elektroniczną o wartości
13 530 zł odpowiadał Zakład Instalatorstwa Elek-
trycznego Świżewski Zbigniew z Radzynia. Środki
na realizację przedsięwzięcia pochodziły w całości
z budżetu Gminy Sława.

Bezpieczniej w Radzyniu

RReeaalliizzaaccjjaa  zzaaddaanniiaa  ppnn..  „„PPrraaccee
kkoonnsseerrwwaattoorrsskkiiee,,  rreessttaauurraattoorr--
sskkiiee  ii  rroobboottyy  bbuuddoowwllaannee  pprrzzyy
KKoośścciieellee  ppww..  MMiiłłoossiieerrddzziiaa  BBoo--
żżeeggoo  ww  SSłłaawwiiee””  ssąą  nnaa  ffiinniisszzuu..
DDzziiaałłaanniiaa  ttee  mmaajjąą  nnaa  cceelluu  ppoo--
pprraawwęę  ssttaannuu  tteecchhnniicczznneeggoo
ii  eesstteettyykkii  śśwwiiąąttyynnii..  AAkkttuuaallnniiee
ffaacchhoowwccyy  zzaajjmmuujjąą  ssiięę  ppoo--
łłuuddnniioowwąą  śścciiaannąą..  

Warto przypomnieć, iż w ra-
mach inwestycji nastąpiła wy-
miana uszkodzeń i części ce-
gieł, usunięcie luźnych spoin,
mechaniczne oczyszczenie elewacji, odgrzybianie ścian, wzmocnienie ścian poprzez naprawę spękań pręta-
mi oraz nadproży i gzymsów, wykonanie tynków renowacyjnych, odtworzenie brakujących i uszkodzonych
detali architektonicznych, hydrofobizację powierzchni gzymsów i parapetów, szpachlowanie tynków
szpachlą, malowanie elewacji, wykonanie obróbek z blachy, malowanie farbą antygraffiti, montaż zabezpie-
czeń przed ptakami, stolarkę okienną oraz renowację okien, drzwi i belek. 
Wykonawcą generalnym inwestycji o wartości 1.314.722,40 zł został P.T.B Paweł z Grodźca Małego. 
W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina Sława pozyskała kwotę 1.288.427,95 zł, 
co stanowi 98% wartości inwestycji. Udział własny Parafii na realizację Inwestycji wynosi 26.294,45 zł.

KOŚCIÓŁ ODZYSKUJE BLASK

Na ulicy Słonecznikowej i odcinku ulicy Chabrowej
trwa budowa jezdni. Aktualnie korytowany jest te-
ren pod budowę nowej nawierzchni. Osadzona zos-
tały obrzeża, wkrótce ruszy przebudowa sieci elek-
troenergetycznej.

Zgodnie z umową powstanie jezdnia z kostki brukowej,
zjazdy na posesje, trawniki oraz kanalizacja deszczowa.

Inwestycję wykonuje firma ZPHU KRUBET Jan Kruk
z siedzibą w Nowej Wsi. Koszt realizacji zadania opie-
wa na łączną kwotę 2.109.902,64 zł. Na ten cel gmi-
na Sława pozyskała dofinansowanie 2.000.000,00 zł
z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych – edycja ósma. Pozostała część kwo-
ty 109.902,64 zł zostanie pokryta ze środków własnych
gminy.

W Lubogoszczy prace postępują

RATOWNICY ZYSKALI 
NOWY AMBULANS
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Tuż za częścią radzyńską Parku Miejskiego powsta-
je nowy ośrodek wypoczynkowy nad Jeziorem Sław-
skim

Wybagrowana została spora część trzcinowisk, 
a także powstał nowy pomost wraz ze stacjami umożli-
wiającymi podłączenie się do sieci elektrycznej. W przy-
szłości istnieje możliwość poszerzenia obiektu o kolejne
pomosty. Żeglarska Marina już teraz robi spore
wrażenie, a to nie koniec inwestycji na tym terenie. Jak
zapewnia właścicielka, plany są ogromne.
Do dyspozycji gości będą domki pływające pływające
przymocowane do pomostu. Ciekawostką jest fakt, 
iż koncepcja zakłada utworzenie restauracji na wodzie,
która ma być wisienką na torcie całego obiektu.
Inwestycja nie będzie obejmowała tylko wód Jeziora
Sławskiego, wykorzystana zostanie również działka bu-
dowlana. W jej górnej części tuż przy drodze woje-
wódzkiej projekt zakłada utworzenie kilku aparta-
mentów oraz sanitariatów, a także budowę domków

letniskowych. Powstanie także parking samochodowy
wraz z małą architekturą.
To kolejny przykład na to jak prężnie rozwija się in-
frastruktura wypoczynkowa nad Jeziorem Sławskim.

Turystyka wciąż się rozwija
Na sławskim boisku
Orlik zostały zakoń-
czone prace związa-
ne z budową boiska
wielofunkcyjnego. 

Inwestycja jest efek-
tem starań Burmist-
rza Sławy Cezarego
Sadrakuły o rozbu-
dowę sportowego
zaplecza naszej gminy. Na ten cel gmina pozyskała dofinansowanie
w ramach programu „Lubuska Baza Sportowo-Rekreacyjna”. 
Dzięki inwestycji powstało miniboisko o przybliżonych wymiarach
9×14,5 m (+/-), z bezpieczną nawierzchnią i ogrodzeniem. Obiekt ten
będzie mógł być użytkowany przez cały rok i umożliwi grę 1:1 w dys-
cyplinach sportowych takich jak: piłka nożna i koszykówka. Pozwoli
na przeprowadzenie treningów, a także rozgrywek, które poprawią pro-
ces szkolenia indywidualnego młodych zawodników. Chcąc wyko-
rzystać do maksimum przestrzeń sportowego centrum gminy, zde-
cydowano o jego budowie na sławskim boisku orlik. 
Inwestycję, która opiewa na kwotę 199.000,00 zł wykonała firma NEG-
RY PARTNER Bogdan Grala ze Świebodzina. Gmina Sława na te cel
pozyskała dofinansowanie w wysokości 99.500,00 zł. Drugie tyle to
wkład własny naszego samorządu.

Gmina Sława wspiera sport

W 1956 r. w naszym mieście powstał Polski Związek Hodowców
Gołębi Pocztowych Oddział Sława. 

Od lat aktywnie działają
na terenie naszej gminy
i poza nią. Organizują
różnorodne wydarze-
nia, a także biorą udział
w narodowych lotach.
Ich działania przyciągają
do naszego miasta pas-
jonatów z różnych stron
Polski.
W tym roku hodowcy wydzierżawili od Gminy Sława pomieszczenie,
które zostało zaadaptowane na biuro związku. Zlokalizowane przy 
ul. Ogrodowej stało się centrum działalności hodowców, miejscem spot-
kań oraz wszelkich aktywności związanych z hodowlą gołębi. Oddział,
z pełnym zaangażowaniem, uporządkował, urządził i wyposażył 
to miejsce własnymi środkami.

Mają swoje miejsce

Pod koniec lipca miało miejsce oficjalne otwarcie Klubu
na Fali znajdującego się na terenie Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
wraz z właścicielami symbolicznie przecięli wstęgę, inau-
gurując niejako funkcjonowanie nowego obiektu.

Strefa beach barowa i restauracyjna to idealne miejsce na de-
gustację potraw z różnych zakątków świata. Goście mogą re-
laksować się na tarasie, podziwiając widok na Jezioro Sław-
skie lub spędzić czas na rajskiej plaży z palmami i białym pia-
skiem. Sercem obiektu jest klub muzyczny, którego moty-
wem przewodnim jest głębia oceanu i egzotyczna dżungla. 

To miejsce zarówno dla młodzieży jak i nieco starszych goś-
ci, którzy uwielbiają dobrą muzykę i nocną zabawę przy 
klubowych rytmach. Dopracowane detale wnętrza tworzą
wyjątkowy klimat. Klub na Fali, Sława to z pewnością miejs-
ce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie – zarówno impre-
zowicze, jak i miłośnicy spokojnego relaksu.

KLUB NA FALI CIESZY SIĘ SŁAWĄ 

Zakończono budowę ciągu pieszo-jezdnego łączące-
go ulice Obrońców Pokoju i Kopernika. Na początku
grudnia inwestycja pomyślnie przeszła odbiór koń-
cowy. 

W ramach projektu utwardzono drogę o długości około
161 metrów i szerokości 5 metrów. Zrealizowano także
budowę sieci kanalizacji deszczowej, a wzdłuż traktu
zamontowano 7 nowoczesnych słupów oświetlenio-
wych. Całość została uzupełniona jeszcze o pionowe
oznakowanie drogowe. 
Wykonawcą generalnym przedsięwzięcia o wartości
479.747,82 zł było konsorcjum: Przedsiębiorstwo
Budowlane ,,DROMAR” z Nowej Wsi oraz Przedsię-
biorstwo Usługowo-Handlowe ,,ROBSON” z Błotnicy.

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Programu
Inwestycji Strategicznych - Edycja 6 PGR Gmina
Sława pozyskała dofinansowanie w wysokości
470.152,86 zł. Wkład własny naszego samorządu 
to 9.594,96 zł.

KOSTKA ZAMIAST BŁOTA
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W ostatnich miesiącach na terenie naszej gminy zakończono reali-
zację ważnej inwestycji drogowej o wartości kilkunastu milionów
złotych. 

Projekt miał na celu poprawę jakości życia mieszkańców, zapewniając
im większe bezpieczeństwo. Obecnie prace budowlane zostały ukoń-
czone, a inwestycja czeka na odbiór końcowy. 

Przypomnijmy, iż realizacja zadania była prowadzona w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj” i obejmowała:
- wykonanie dokumentacji technicznej,
- rozbudowę i poszerzenie drogi o długości 3869 m,
- budowę ciągu pieszo-rowerowego,
- budowę i przebudowę chodników, pobocza oraz rowów drogowych,
- zaprojektowanie i budowę kanalizacji deszczowej w m. Lipinki,
- budowę zatok autobusowych, miejsc postojowych, zjazdów na dro-
gi wewnętrzne, publiczne i indywidualne,
- budowę nowych przepustów pod drogą oraz budowę 4 przejść 
dla pieszych wyposażonych w oświetlenie i oznakowanie aktywne.
Na ten cel Powiat Wschowski pozyskał dofinansowanie w wysokoś-
ci 13,2 mln zł (w tym 9,7 mln zł ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg i 3,5 mln zł ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych). Wkład własny powiatu wyniesie 1,25 mln zł, natomiast 
3,6 mln to wsparcie finansowe Gminy Sława. Całkowita wartość
zadania wynosi 18,1 mln zł. 

W związku ze zbliżającym się koń-
cem roku i okresem składania ze-
znań podatkowych przypominamy,
iż rozliczając podatek w swojej
gminie, przyczyniamy się w zna-
czący sposób do rozwoju lokalne-
go. 

Dzięki temu zwiększone środki po-
datkowe wpływające do gminnego
budżetu mogą być przeznaczane na
inwestycje, rozwój infrastruktury,
edukację czy kulturę, co przekłada
się na poprawę jakości życia miesz-
kańców.
Wpływy z podatków dochodo-
wych to jedna z najważniejszych
części budżetu gminy, w której
mieszkamy, pod warunkiem 
że w deklaracji wskażemy miejsce
zamieszkania w tej gminie. 
Niestety, wiele osób faktycznie
mieszkających na terenie gminy
Sława nie wpisuje aktualnego miejs-
ca zamieszkania przy składaniu 

zeznania podatkowego. W takiej sy-
tuacji ich podatki trafiają do innych
gmin. Warto więc rozliczać się z po-
datku tam, gdzie faktycznie prze-
bywamy, przy czym nie ma ko-
nieczności zmieniania adresu za-
meldowania – wystarczy aktualiza-
cja miejsca zamieszkania.
Aby to zrobić, wystarczy podczas wy-
pełniania rocznego zeznania PIT wpi-
sać - Urząd Skarbowy we Wschowie

i aktualny adres zamieszkania w na-
szej gminie. Można również w do-
wolnym momencie roku wypełnić
bezpłatnie zgłoszenie aktualizujące
ZAP-3 w części dotyczącej miejsca
zamieszkania i złożyć je do Urzędu
Skarbowego. 

Zachęcamy do skorzystania z tej
możliwości – miej wpływ na rozwój
lokalny.

MIESZKAM W GMINIE SŁAWA 
- rozliczam się w Urzędzie Skarbowym we Wschowie

Wieloletnie starania Burmistrza
Sławy Cezarego Sadrakuły i sław-
skiego samorządu przynoszą za-
mierzone efekty. 

Już teraz możemy z Państwem po-
dzielić się kolejnymi dobrymi infor-
macjami dotyczącymi poprawy wa-
runków infrastruktury drogowej
i bezpieczeństwa mieszkańców na-
szej gminy. Chodzi o planowaną bu-
dowę drugiego etapu obwodnicy
Sławy. Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Zielonej Górze poinformował
o wynikach przetargu ogłoszonego
w sierpniu tego roku. 
Najkorzystniejszą uznano ofertę
złożoną przez: Konsorcjum: Lider:

KOBYLARNIA S.A., Kobylarnia 
z m. Brzoza, pozostali Wykonawcy:
MIRBUD S.A. ze Skierniewic - cena
ofertowa brutto: 44 237 422,46 zł.
Zadanie realizowane będzie w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj” i zo-
stanie zrealizowane w terminie 
1 110 dni kalendarzowych od dnia
podpisania umowy. Pierwszy etap
przewiduje opracowanie komplet-
nej Dokumentacji Projektowej 
wraz z uzyskaniem decyzji admi-
nistracyjnej zezwalającej na reali-
zację robót budowalnych – 510
dni kalendarzowych tj. od dnia pod-
pisania umowy do dnia odebrania
kompletnej dokumentacji projek-
towej przez zamawiającego. Drugi
etap potrwa 600 dni kalendarzo-
wych. W tym czasie zostaną 
wykonane wspomniane roboty
wraz z uzyskaniem zezwolenia 
na użytkowanie obiektu. 
Zadanie ma na celu budowę no-
wego przebiegu drogi wojewódzkiej
wyprowadzającego ruch ze Sławy
po nowym śladzie o długości 
ok. 5,13 km. Nowy przebieg DW
278 przewidziano od wschodniego
wlotu do Sławy (istniejące rondo 
na końcu odcinka obwodnicy zrea-
lizowanego w Etapie I), dalej pro-

wadzony po stronie północnej
miejscowości, aż do włączenia w ist-
niejący odcinek DW 278 zlokalizo-
wany poza Lubogoszczą. Budowa
obejmuje kompleksowe wykonanie
drogi jednojezdniowej, dwukierun-
kowej o szerokości minimum 7 m
długości 5130 m wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą w postaci pobo-
czy, odwodnienia, oświetlenia, no-
wych skrzyżowań (ronda), chodni-
ków, ścieżki rowerowej, zjazdów
technicznych, oznakowania piono-
wego i poziomego, obiektów
inżynierskich oraz przejść dla pie-
szych.
Przypomnijmy, iż na ten cel ZDW 
w Zielonej Górze otrzymał dofinan-
sowanie w ramach Priorytet 4 Fun-
dusze Europejskie na dostępność ko-
munikacyjną Lubuskiego, Działanie
4.1 Infrastruktura drogowa, Pro-
gram Fundusze Europejskie dla Lu-
buskiego 2021-2027. 
Projekt, który do końca 2027 roku zo-
stanie zrealizowany na terenie naszej
gminy to kwota 55 065 225,00 zł.
Wartość kwalifikowalna projektu:
47 660 000,00 zł, wysokość 
wkładu z Funduszy Europejskich: 
33 362 000,00 zł oraz dofinansowanie
z budżetu państwa: 4 766 000,00 zł.

Druga część obwodnicy coraz bliżej

Lipinki w nowej odsłonie
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Początek listopada na pewno na
długo zapamiętają mieszkańcy wsi
Krzepielów, a już na pewno strażac-
ka brać. 

To właśnie tego dnia krzepielowia-
nie, sympatycy jednostki oraz dru-
howie zrzeszeni w stowarzyszeniu
powitali nowy samochód ratowni-
czo-gaśniczy Ochotniczej Straży
Pożarnej w Krzepielowie.
Zakup był możliwy dzięki dołącze-

niu Gminy Sława jako partnera 
do projektu "Rozwijanie systemu
ratownictwa i ochrony przed zja-
wiskami katastrofalnymi poprzez
doposażenie OSP w samochody
ratowniczo-gaśnicze" realizowane-
go przez Związek Ochotniczych
Straży Pożarnych RP.
Wraz z końcem listopada w sali
sportowej Szkoły Podstawowej im.
Janusza Korczaka w Krzepielowie
druhowie dziękowali osobom i in-

stytucjom, które przyczyniły się do
pozyskania nowego pojazdu bojo-
wego krzepielowskiej straży.
W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele sławskiego magistratu -
Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła,
Zastępca Burmistrza Krzysztof 
Gruszewski oraz Skarbnik Gminy
Małgorzata Szymoniak, a także tacy
goście jak: Prezes Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP WL w Zielonej
Górze Edward Fedko, Dyrektor

Biura Oddziału Wojewódzkiego
ZOSP RP w Zielonej Górze Elżbieta
Polak, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP we Wscho-
wie, Starosta Powiatu Wschow-
skiego Waldemar Starosta, Członek 
Zarządu Powiatu Wschowskiego
Krzysztof Kliber, Zastępca Komen-
danta Powiatowego PSP we Wscho-
wie Tomasz Maciejewski oraz za-
proszeni sponsorzy i mieszkańcy. 
Pierwszym punktem wydarzenia
było poświęcenie pojazdy przez
proboszcza parafii pw. Trójcy Świę-
tej w Krzepielowie Grzegorza
Białobłockiego. Tuż po tym doko-
nano uroczystego przecięcia wstę-
gi, po czym wybrani otrzymali po-
dziękowania z rąk Prezesa jednostki
dr. Andrzeja Praska. Następnie głos
zabrali zaproszeni goście, którzy

gratulowali niebywałego sukcesu, 
jakim jest pozyskanie nowego sa-
mochodu pożarniczego przez dru-
hów ochotników. 
Wartość zakupionego pojazdu 
to 1.166.040,00 zł, z czego wkład
własny Gminy Sława to 360.000,00 zł.
Elementy wyposażenia, które wcho-
dziły w skład zamówienia to: mata
do gaszenia pojazdów, wtyczka
awaryjna do aut elektrycznych, 
elektryczny wózek strażacki, gaśni-
ca do paneli fotowoltaicznych 
oraz pompa strażacka bębnowa.
Pozostały sprzęt, który znalazł się 
na wyposażeniu nowego pojazdu
ochotnicy z Krzepielowa pozyskali we
własnym zakresie. Wóz posiada
zbiornik wody o pojemności 3000 lit-
rów i zbiornik środka pianotwór-
czego o pojemności 300 litrów.

Społeczność strażacka
z nowym wozem 

Tuż przed rozpoczęciem wrześniowych obrad sesji Rady
Miejskiej w Sławie był czas na miłe spotkanie z naszymi
uczniami. 

Tegoroczne piłkarskie mistrzynie województwa lubuskiego
i zdolni uczniowie zostali uhonorowani przez Burmistrza
Sławy Cezarego Sadrakułę i Przewodniczącego Rady Miej-
skiej - Michała Drogosza.
Reprezentantki naszej gminy rywalizowały z najlepszymi 
w Polsce i godnie reprezentowały województwo w ogól-
nopolskim turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tym-
barku”. Piłkarki zostawiły na boisku wiele serca i zaan-

gażowania zdobywając V miejsce w kraju. Ponadto cztery
piłkarki otrzymały powołania do kadry wojewódzkiej. 
Warto również nadmienić, iż w rozgrywkach Lubuskiej Olim-
piady Młodzieży nasza drużyna zajęła drugie miejsce. Nato-
miast Bartek Drożdżyński okazał się najlepszy w wojewódz-
twie w rozgrywkach 1x1, za to również został doceniony.

Tego dnia również zostali nagrodzeni uczniowie z najlepszymi
osiągnięciami i bardzo dobrymi wynikami w nauce. Burmistrz
Sławy wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli 
listy gratulacyjne i upominki. Gratulowali wytrwałości i za-
pału do nauki, a także nieustannego poszerzania wiedzy.

Zdolna młodzież wyróżniona
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W sierpniu odbyło się uroczyste
otwarcie Mariny Sława, malow-
niczo położonej nad brzegiem 
Jeziora Sławskiego. To urokliwe
miejsce, z pewnością stanie się at-
rakcją nie tylko dla mieszkańców
gminy, ale również dla turystów,
którzy licznie odwiedzają miasto.

Symbolicznego otwarcia dokonał
właściciel i komandor, Wojciech
Frączak – pasjonat Pojezierza
Sławskiego. Podczas ceremonii
podzielił się historią inwestycji
oraz przedstawił ambitną wizję
dalszego rozwoju tego miejsca.
Podczas uroczystości goście mie-
li okazję zwiedzić obiekt oraz skosz-
tować specjałów serwowanych 
w restauracji Stara Tawerna, któ-
ra stanowi część kompleksu.
W imieniu władz lokalnych 
gratulacje złożyli Skarbnik Gminy 
- Małgorzata Szymoniak oraz Dy-
rektor SCKiW - Tomasz Krzymiń-
ski. Podziękowali oni za przepro-
wadzoną inwestycję, a także dal-
sze plany, które z pewnością przy-
czynią się do rozwoju infrastruk-
tury i turystyki w Sławie. 

Obiekt ten to nie tylko przystań 
dla miłośników żeglarstwa, ale rów-
nież miejsce, które oferuje liczne
atrakcje rekreacyjne. Marina Sła-
wa dysponuje trzygwiazdkowym

hotelem o wysokim standardzie.
To miejsce, które znacząco wzbo-
gaciło bazę noclegową Sławy 
i okolic.

Przy ulicy Odrodzonego Wojska Polskiego na początku września ru-
szyły prace, których celem jest przygotowanie terenu pod budowę
nowego obiektu czterogwiazdkowego. 

Inwestycja ta w przyszłości ma się stać atrakcyjnym miejscem spotkań,
odpoczynku i rozrywki zarówno dla mieszkańców, jak i gości.
Przypomnijmy, że w ramach tego projektu przewidziano między 
innymi kręgielnię, mini basen hotelowy, restaurację oraz salę zabaw 
dla najmłodszych. Inwestorem zadania jest Grupa Hajduk.

RUSZYŁA BUDOWA 
OBIEKTU REKREACYJNO
-WYPOCZYNKOWEGO

Kolejni mieszkańcy gminy
Sława wkrótce będą mog-
li się cieszyć dostępem do
szybkiego internetu. 

Na ulicy Słonecznikowej 
w Lubogoszczy pod koniec
października zostały prze-
prowadzone prace związa-
ne z budową infrastruktu-
ry światłowodowej. Pro-
jekt ten obejmował, instalację przyłączy światłowodowych dla domów
jednorodzinnych, co umożliwi mieszkańcom korzystanie z nowo-
czesnych i wydajnych rozwiązań telekomunikacyjnych. Wykonawcą
przedsięwzięcia jest firma KAJA Komputer.

Rozbudowa infrastruktury
światłowodowej

Żeglarska przystań 
nad brzegiem Jeziora Sławskiego

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci Ryszarda 
Grycy - Burmistrza Sławy w latach
1990-1998. 

Był pierwszym włodarzem po przy-
wróceniu samorządności terytorial-
nej oraz po odbyciu pierwszych
wolnych wyborów samorządowych.
Jego zaangażowanie i oddanie spra-
wom naszej gminy oraz całego re-
gionu były nieocenione. Był pomysłodawcą święta miasta - Dni Sławy
oraz inicjatorem nawiązania współpracy z niemieckim miastem 
Luckau. Był współautorem przewodników turystycznych: ,,7 dni 
w Sławie" i „Sława i okolice”. Związany ze szkołą ponadpodstawową
w naszym mieście. Wychował wiele roczników i cieszył się ogromną
sympatią uczniów. Zawsze wspierał przedsiębiorczość i wszelkie
działania na rzecz rozwoju turystyki i rekreacji miasta. Zainicjował 
rajdy rowerowe wokół Polski, a jego pasja do krajoznawstwa i pod-
róży była inspiracją dla wielu. W 2008 roku zadebiutował powieścią
„Podróże po życiu”. Jego kolejna książka, „Człowiek czy demon”, 
kontynuuje pewne wątki z poprzedniej lektury. 

Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła i Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Drogosz składają najszczersze kondolencje i słowa wspar-
cia dla Rodziny i Najbliższych śp. Ryszarda.

Zmarł były Burmistrz Sławy
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Golec uOrkiestra zwyciężył w gło-
sowaniu. Grupa muzyczna zało-
żona w 1998 roku przez braci
Pawła i Łukasza Golców z Milów-
ki. 

Od początku zespół grał muzykę
łączącą stylistykę jazzową i blu-
esową z motywami góralskimi 
Beskidu Żywieckiego. Pomysł stwo-
rzenia grupy zrodził się sponta-
nicznie jako naturalna konsekwen-
cja wspólnego muzykowania sąsia-
dów i przyjaciół. Formacja od lat
wiedzie prym na polskiej scenie
folkowej – nie trzeba jej nikomu
przedstawiać!
Dzięki aktywności osób obser-
wujących profil Sławy na Facebo-

ok'u udało się wyłonić gwiazdę, któ-
ra rozpali sławską publiczność 
do czerwoności. Forma wyboru
poprzez internetowe głosowanie
cieszyła się wielkim zainteresowa-
niem, a wcześniejsze koncerty przy-
ciągnęły tłumy. Nasza zabawa przy-
padła do gustu mieszkańcom i sym-
patykom Sławy, więc postanowi-
liśmy ją kontynuować.
Nasz plebiscyt wygrał Zespół 
Golec uOrkiestra (372 głosów, stan
na godz. 12:00, kiedy zakończyliśmy
głosowanie), Patrycja Markowska 
- 267 głosów, Lanberry - 93 głosów,
Sarsa - 78 głosów, Kayah - 78, 
Margaret - 51, Natalia Nykiel - 25.

fot. Golec uOrkiestra

Gwiazda Dni Sławy
2025 wybrana!

Przed październikową sesją Rady Miejskiej z okazji 
minionego święta Edukacji Narodowej wyróżniono
pedagogów. 

Z rąk Burmistrza Sławy - Cezarego Sadrakuły i Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej - Michała Drogosza na-
grody otrzymało siedmioro nauczycieli, którzy nauczają
w placówkach oświatowych na terenie naszej gminy.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy wy-
trwałości, a także dalszych sukcesów w życiu zawo-
dowym i prywatnym.

BURMISTRZ PRZYZNAŁ NAGRODY

Pod koniec października w sali sportowej Szkoły Pod-
stawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
trwały siatkarskie zmagania. 

W tym roku UKS Olimpijczyk SP Sława przystąpił 
do wojewódzkich rozgrywek młodziczek LZPS. Udział
naszego klubu w tych zawodach jest efektem współpra-
cy społeczności szkolnej ze sławskim samorządem 
oraz Grupą Hajduk.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu sławski klub 
z 20-letnią tradycją wystąpił w licencjonowanej lidze
LZPS. Pierwszy turniej w tym roku rozgrywany jest 
w Sławie i biorą w nim udział zespoły z Gorzowa Wlkp.,
Nowej Soli i reprezentantki naszej szkoły. W paź-
dziernikowych zawodach rywalizowały uczennice z klas
7-8 szkół podstawowych, które rozgrywały swoje 
mecze na zasadzie "każdy z każdym". Oficjalnego
otwarcia imprezy dokonali Zastępca Burmistrza Sławy
- Krzysztof Gruszewski, Dyrektor SP w Sławie 
- Małgorzata Krzyśków oraz przedstawiciele LZPS. 

Siatkarska liga w Sławie

Na początku września w Urzędzie Miejskim w Sławie nastąpiło pod-
pisanie umowy na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztory-
sowej na budowę ścieżek rowerowych w naszej gminie. 

Burmistrz Sławy - Cezary Sadrakuła wraz ze współpracownikami spot-
kał się z Moniką Jaśkiewicz prowadzącą działalność gospodarczą pn. APIA
Monika Jaśkiewicz w celu podpisania wspomnianej umowy i omówienia
przedmiotu zadania.
W ramach zadania firma przygotuje mapy do celów projektowych, wy-
kona badania gruntowe, sporządzi dokumentację projektowo-kosztory-
sową, przedstawi koncepcję wraz ze wskazaniem rozwiązań technicznych,
materiałów oraz szacownych kosztów inwestycji. Zgodnie z umową, któ-
ra opiewa na kwotę 147.600,00 zł, wykonawca na przygotowanie do-
kumentacji ma czas do 30 kwietnia 2025 r.

Zaprojektują ścieżki
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Od kilku lat w naszej gminie organizowana jest impreza spor-
towa pn. "Biegiem do Sławy". W tym roku również na bois-
ku piłkarskim w Ciosańcu spotkali się uczniowie ze wszyst-
kich szkół z terenu gminy Sława. Kilkuset zawodników miało
do pokonania różne dystanse w zależności od wieku biega-
czy.

Zanim to nastąpiło słowo wstępu wygłosił Burmistrz Sławy -
Cezary Sadrakuła oraz Dyrektor Szkoły - Beata Dziduch. 
W przerwach pomiędzy startami poszczególnych grup 
Aneta Mazu i Rafał Kaszubowski zaprezentowali taneczno-
akrobatyczny pokaz, który jest częścią spektaklu "Prometeusz"

podróżującego aktualnie po Polsce. Na zakończenie wszyscy
uczestnicy sportowego pikniku zostali nagrodzeni pa-

miątkowymi medalami, a zwycięzcy dodatkowo otrzymali 
nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Sławy.

Biegiem do Sławy

W listopadzie przez trzy dni 
w Warszawie rozegrane zostały
Finały I Edycji Ogólnopolskiego
Turnieju Piłkarskiego "Z Orlika 
na Stadion". 

W tym roku w turnieju uczestni-
czyło ponad 42 tysiące młodych
talentów z całej Polski, w War-
szawie spotkali się najlepsi. Nie za-
brakło w nim sławskiego akcentu,
a to za sprawą naszych zdolnych
piłkarek. W kategorii U-13 re-
prezentantki gminy Sława wy-
stąpiły w ramach drużyny łączo-
nej z koleżankami z Zielonej Góry
jako "Agentki LUBUSKIE". Swoje

zmagania rozpoczęły już 22 paź-
dziernika na boiskach wojewódz-
twa lubuskiego, tam okazały się
najlepsze i w okazałym stylu zdo-
były tytuł mistrzyń wojewódz-
twa i przepustkę na warszawskie
finały.
Po dwóch dniach rozgrywek 
w Stolicy sławiankom udało się
awansować z drugiego miejsca 
w grupie, pokonując wcześniej
mistrzynie warmińsko-mazur-
skiego i zachodniopomorskiego.
Awans ten otworzył przed na-
szymi piłkarkami bramy Stadionu
Narodowego. Decydujące star-
cia rozegrane zostały na płycie

głównej PGE Narodowego, 
w obecności kamer telewizyjnych,
piłkarzy naszej reprezentacji m.in.
Jakuba Modera, Kacpra Urbań-
skiego, Ministra Sportu i Premie-
ra RP. Mistrzynie województwa
rywalizowały, jak równy z równym
godnie reprezentując naszą gmi-
nę w krajowych rozgrywkach.
Nierzadko o końcowym wyniku
decydowały detale, moment nie-
uwagi. Pomimo wielkiej chęci zwy-
cięstwa i zdobycia upragnionego
pucharu spotkaniom towarzyszyła
duża dawka sportowych, pozy-
tywnych emocji. Wszystko to 
w duchu zasady fair play i sza-

cunku dla rywalek. Dodatkowym
smaczkiem piłkarskiej rywalizacji
był fakt, iż spotkania sędziował
światowej sławy arbiter - Szymon
Marciniak. 
Zawodniczki ze Sławy po ciężkich
trzydniowych zmaganiach zdo-
były 8 miejsce w Polsce! Ten
wielki sukces to efekt wieloletniej

pracy naszych piłkarek pod 
fachowym okiem trenerów 
z Markiem Szaferem na czele.
Naszym dziewczynom gratuluje-
my wielkiego sukcesu, życzymy
kolejnych równie udanych wy-
stępów, a tak-że spełnienia piłkar-
skich marzeń. 

fot. PGE Narodowy

WŚRÓD NAJLEPSZYCH W POLSCE
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Sławianin Pan Tomasz Augusty-
niak, mieszkający na co dzień 
w USA, od lat bierze udział w ma-
ratonach na całym świecie. 

Jako uczestnik prestiżowej serii
biegów World Marathon Majors,
która obejmuje sześć największych
maratonów w różnych metropo-
liach, ukończył wszystkie te biegi 
w ciągu 11 lat. Jego przygoda 
z koroną maratonów rozpoczęła
się w 2013 roku od startu w naj-
większym maratonie na świecie 
– w Nowym Jorku.
Następnie wystartował w Chicago,
Bostonie, Berlinie, Londynie, a w ze-
szłym roku ukończył ostatni z serii
– w Tokio. Niedawno Sydney zos-
tało kandydatem do dołączenia 
do elitarnej grupy miast, w których

organizowane są prestiżowe biegi.
Pan Tomasz bez wahania podjął się
nowego wyzwania.
Warto wspomnieć, iż sławianin
wszystkie maratony ukończył z cza-
sem poniżej 4 godzin, z wyjątkiem
Bostonu, gdzie trudne warunki po-
godowe wpłynęły na wynik. Obec-
nie Pan Tomasz stawia sobie nowe
cele – chce przebiec 7 maratonów
na siedmiu kontynentach. W sumie
do spełnienia brakuje już tylko 
3 kontynentów; Afryki, Ameryki
Południowej i na Antarktydy.
Z wykształcenia i z zamiłowania 
Pan Tomasz jest judoką. W 1985
roku ukończył studia na kierunku
wychowanie fizyczne, specjalizując
się w judo. Przez kilka lat pracował
jako trener. Po wyjeździe do USA 

w 1997 roku brał udział w różnych
zawodach judo, zdobywając kilka
medali na Mistrzostwach Stanów
Zjednoczonych, w tym złoty medal
w 2008 roku. Z czasem jednak pas-
ję do judo zamienił na bieganie, 
co skłoniło go do udziału w mara-
tonach. Swoją przygodę rozpoczął
w 2013 r. w Nowym Jorku.
Flagę Sławy otrzymał od Pana 
Romana Frankiewicza. Od tego
momentu zabiera ją na wszystkie
swoje zawody, wędrując z nią 
po całym świecie. Tak było również
w tym roku podczas maratonu 
w Sydney. 

fot. Tomasz Augustyniak

Biegiem przez świat

W hali widowiskowo-sportowej
przy Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych w Sławie w połowie
listopada odbyły się emocjonujące
pojedynki na tatami. 

Kolejny rok z rzędu Sława była gos-
podarzem sportowych zawodów,
które goszczą kilkuset młodych
judoków, reprezentujących kluby 
z różnych stron Polski.

Impreza rozpoczęła się od wspólnej
rozgrzewki, po której oficjalnego
otwarcia turnieju dokonali Skarbnik
Gminy Małgorzata Szymoniak oraz
Trener UKS Sparta Sława Maciej
Kaczorowski. Po krótkim omówie-
niu zasad przez sędziego głównego
judocy rozpoczęli zawody. Walki
były bardzo zacięte i niejednokrot-
nie rozstrzygały się dopiero w koń-
cowych minutach starcia.

WALCZYLI O PUCHAR 
BURMISTRZA SŁAWY

W połowie listopada, wczesnym rankiem w przystani
OW "Wratislavia" rozpoczęły się Zawody Spinnin-
gowe Pike Challenge. W imprezie uczestniczyło 
10 najlepszych załóg z edycji majowej, 10 ekip 
z zawodów wrześniowych oraz zaproszeni goście.

W sumie na jezioro wypłynęło 27 załóg, które zawi-
tały do naszej gminy z różnych zakątków Polski. 
Wędkarze starali się złowić największe szczupaki,
okonie, sandacze, bolenie, sumy oraz tzw. przyłów. 
Partnerem zawodów było Gospodarstwo Rybackie 
w Sławie, Savage Gear Polska. Imprezę tradycyjnie
wspierał Burmistrz Sławy - Cezary Sadrakuła. 

Rywalizowali o Puchar Jeziora Sławskiego


